Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”24”  05  2012 г.                    №  1232

	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги "Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения,  государственная  собственность на которые не разграничена или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования "Тайшетский район"  для создания КФХ  и осуществления его деятельности

В целях обеспечение эффективного использования земель, соблюдение принципов справедливости, публичности, открытости и прозрачности процедур предоставления земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, а также земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования "Тайшетский район", упорядочения выполнения административных процедур, связанных с предоставлением земельных участков, обеспечения повышение качества предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной  услуги "Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения,  государственная  собственность на которые не разграничена или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования "Тайшетский район"  для создания КФХ  и осуществления его деятельности ".
2. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тайшетского района Пискуна  Е. А.

Мэр Тайшетского района

В.Н. Кириченко